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KẾ HOẠCH 

Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017  

của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ  

của lực lượng phòng cháy, chữa cháy 

 
 Thực hiện Kế hoạch số 2906/KH-UBND ngày 18/8/2021 của UBND tỉnh Kon 

Tum về Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của 

Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa 

cháy (viết tắt là Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ); Ủy 

ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện trên địa bàn huyện, như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích. 

- Đánh giá đầy đủ, toàn diện tình hình triển khai, kết quả đạt được và những 

khó khăn, vướng mắc, bất cập trong 05 năm tổ chức thực hiện công tác cứu nạn, cứu 

hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy theo Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 

18 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ tại các cơ quan, đơn vị, địa phương. Qua đó, 

xác định rõ nguyên nhân những khó khăn, bất cập trong quá trình thực hiện nhằm đề 

xuất các giải pháp để phát huy những ưu điểm và có biện pháp khắc phục, tháo gỡ 

và đáp ứng yêu cầu công tác cứu nạn, cứu hộ tại địa phương trong thời gian tới.  

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cơ quan quản lý nhà nước đối với công 

tác cứu nạn, cứu hộ và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc 

triển khai thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 của 

Chính phủ. 

2. Yêu cầu. 

- Việc triển khai sơ kết 05 năm triển khai thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-

CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả và 

phù hợp với tình hình thực tế của các đơn vị, địa phương. 

- Nội dung sơ kết đánh giá đầy đủ, khách quan và toàn diện tình hình thực 

hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ; trong 

đó, tập trung làm rõ những ưu điểm, kết quả đã đạt được và xác định những khó 

khăn, hạn chế làm cơ sở đề xuất các giải pháp khắc phục nhằm triển khai thực hiện 

hiệu quả các nhiệm vụ trong thời gian tới. 

II. NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN  

1. Nội dung sơ kết. 
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- Đánh giá việc tổ chức quán triệt, chỉ đạo và kết quả triển khai thực hiện Nghị 

định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ (từ tháng 8 năm 

2017 đến tháng 5 năm 2022), trong đó tập trung vào những nội dung sau: 

- Công tác tham mưu của cơ quan chuyên môn với cấp ủy, chính quyền, địa 

phương về công tác cứu nạn, cứu hộ. 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của các sở, ban, ngành, địa phương 

trong thực hiện công tác cứu nạn, cứu hộ. 

- Công tác tuyên truyền và xây dựng phong trào toàn dân tham gia cứu nạn, 

cứu hộ. 

- Công tác thanh tra, kiểm tra về an toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ; điều tra, xử lý vi phạm trong lĩnh vực phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ. 

- Công tác xây dựng và tổ chức thực tập phương án cứu nạn, cứu hộ.  

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng, huấn luyện nghiệp vụ cứu nạn, cứu hộ. 

- Công tác xây dựng lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ. 

- Công tác đầu tư, bảo đảm kinh phí, tài chính, chế độ chính sách và trang bị 

cơ sở vật chất, phương tiện cứu nạn, cứu hộ cho lực lượng phòng cháy, chữa cháy. 

- Công tác nghiên cứu và ứng dụng khoa học công nghệ về cứu nạn, cứu hộ. 

- Công tác đối ngoại, hợp tác quốc tế và xã hội hóa hoạt động cứu nạn, cứu 

hộ.  

2. Phương pháp thực hiện. 

Các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

căn cứ nội dung tại điểm 1, Mục II của Kế hoạch này và nhiệm vụ được phân công 

tiến hành xây dựng báo cáo sơ kết 05 năm về kết quả triển khai thực hiện Nghị định 

số 83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ (có Đề cương báo cáo 

gửi kèm, các báo cáo phải có số liệu dẫn chứng cụ thể); đồng thời, đề xuất khen 

thưởng (nếu có) đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác 

cứu nạn, cứu hộ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

căn cứ nội dung Kế hoạch này chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc. Kết quả sơ 

kết tình hình triển khai thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 

2017 của Chính phủ gửi về Công an huyện trước ngày 25/5/2022 để tổng hợp, báo 

cáo cấp có thẩm quyền theo đúng quy định. 

2. Công an huyện. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân 

huyện xem xét, quyết định khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 
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sắc trong việc triển khai thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 

năm 2017 của Chính phủ; đồng thời, lựa chọn các tập thể, cá nhân xuất sắc nhất báo 

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, đề nghị Bộ Công an khen thưởng theo đúng quy 

định hiện hành. 

- Theo dõi, kiểm tra và đôn đốc, hướng dẫn các các cơ quan, đơn vị và địa 

phương trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này. Tổng hợp kết quả, tham 

mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 

83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ trước ngày 05/6/2022 

theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP 

ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng 

phòng cháy và chữa cháy của Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Phòng CSPCCC&CNCH-CAT Kon Tum (b/c); 

- TT. Huyện ủy (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Công an huyện (t/h); 

- Các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện (t/h); 

- UBND các xã, thị trấn (t/h); 

- Trung tâm VH-TT-DL và TT (t/h); 

- Lưu CAH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Tường 
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